PREFEITURA DO MUNICTPTO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30.095. DE 22 DE JUNHO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 3'. /

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR
SUPERÀVÍT FINANCEIRO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA
USO NO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA. RECURSO FEDERAL PRIMEIRA INFÂNCIA CRIANÇA
FELIZ. CONV. 488

REF. SOLICITAÇÃO 820 UNID. GESTÃO DE ASSISTENCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO KEQUiSiçAO 765.507 REMANEJAMENTO

DECR ETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 23.022.93 (VINTE E TRÊS MIL E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E
rRES CENTAvos) NA(s) oo ]'AÇAO(OES)

1 5.01 .08.244.0199.2096 GESTÃO DOS SERVICOS DA PROTECÃO SOCIAL BÁSICA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5 16 1 MDS/SUAS/PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANCA FELIZ

R$ 23.022,93

TOTAL. . . .R$ 23.022,93

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUNTE(s) RECURSO(s): ,/

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página ] de 2

JOq! ANTON10ÉlnRIMOSCHI

GESTOR DA UNINAnE D: GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE \FESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDiAI, AO(s) VINTE E DOIS DIA(s) D(yMÊS DE JUNHO DO ANO nEOÕiS MIL E VINTE E
UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CANÍPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL